[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.03.2025 года

                        № 490
п. Балезино
	О внесении изменений в муниципальную

программу Балезинского района

«Развитие культуры», утвержденную постановлением Администрации

муниципального образования «Балезинский

район» от 17.09.2020 года № 1021 (в редакции

постановлений Администрации муниципального образования «Балезинский

район» № 158 от 20.02.2021 г., № 1076 от 13.09.2021 г. № 1407 от 14.12.2021 г., постановлений Администрации муниципального образования "Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» № 170 от 25.02.2022 г., № 382 от 08.04.2022 г., № 460 от 28.04.2022 г., № 1638 от 13.12.2022 г., № 296 от 10.03.2023 г., № 484 от 19.04.2023 г., № 961 от 27.07.2023 г., № 1752 от 08.12.2023 г., № 296 от 12.03.2024 г., № 489 от 10.04.2024 г., № 945 от 03.07.2024 г., № 1745 от 04.12.2024 г., №224 от 12.02.2025 г.)

В целях актуализации муниципальной программы Балезинского района «Развитие культуры», на основании Устава муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Балезинского района «Развитие культуры» (далее – программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 17.09.2020 года № 1021 следующие изменения:
1) В приложении 2 к муниципальной программе и текстовой части подпрограммы «Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам» исключить пункт

	03
	2
	Я5
	01
	Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры
	Управление культуры, спорта и молодежной политики
	2025-2028 годы
	Приобретение музыкального, светового, компьютерного оборудования и комплектующих к ним, приобретение мебели, музыкальных инструментов, пошив сценических костюмов, изготовление одежды сцены и иных товаров, работ, услуг, необходимых для развития и укрепления материально-технической базы сельских учреждений культуры, проведение текущего ремонта зданий (помещений) сельских учреждений культуры
	03.2.3, 03.2.8

2) дополнить пунктом
	03
	2
	12

	Государственная поддержка отрасли культуры (оказание государственной поддержки лучшим работникам и сельским учреждениям культуры)
	Управление культуры, спорта и молодежной политики
	2025-2028 годы
	Приобретение музыкального, светового, компьютерного оборудования и комплектующих к ним, приобретение мебели, музыкальных инструментов, пошив сценических костюмов, изготовление одежды сцены и иных товаров, работ, услуг, необходимых для развития и укрепления материально-технической базы сельских учреждений культуры, проведение текущего ремонта зданий (помещений) сельских учреждений культуры
	03.2.3, 03.2.8

3) в текстовой части абзац «Я5 Федеральный проект «Семейные ценности и инфраструктура культуры»
а) государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры;

б) модернизация региональных и муниципальных музеев;

в) техническое оснащение муниципальных музеев.»

заменить на

«Я5 Федеральный проект «Семейные ценности и инфраструктура культуры»
а) модернизация региональных и муниципальных музеев;

б) техническое оснащение муниципальных музеев.»
включить мероприятие

«12) Государственная поддержка отрасли культуры (оказание государственной поддержки лучшим работникам и сельским учреждениям культуры)»
2. Утвердить приложение № 2 в новой редакции.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Актуальную редакцию муниципальной программы Балезинского района «Развитие культуры» разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»                                                          Ю.В.Новойдарский
Исп. начальник УКСиМП
Е.В.Антонова